
2 БРОВАР2 БРОВАРСЬКА  МІСЬКА  РАДА  КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

  РІШЕННЯ
КА  МІСЬКА  РАДА  КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

Про внесення змін та доповнень до міської Програми
«Загальна середня освіта» на 2015-2018 р., затвердженої рішенням 

Броварської міської ради від 25.12.2014 №1364-50-06

Відповідно до подання управління освіти і науки Броварської міської ради 
від 15.02.2017 № 304, на виконання ст.14 Закону України «Про освіту», Закону 
України «Про загальну середню освіту»,  керуючись п.22 ст. 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації постійної 
комісії з питань бюджету та соціально-економічного розвитку та постійної 
комісії з гуманітарних питань, Броварська міська рада

ВИРІШИЛА:

1.Внести зміни та доповнення до рішення Броварської міської ради від 
25.12.2014 №1364-50-06 «Про затвердження міської програми «Загальна 
середня освіта» на 2015-2018р.», згідно з додатком.
2. Фінансовому управлінню Броварської міської ради здійснювати фінансування 
програми в межах асигнувань, затверджених в бюджеті міста на 2017 рік.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови Виноградову Л.М

Міський голова                                                                              І.В.Сапожко
 

м. Бровари
від 23 березня 2017 року
№ 522-26-07



Додаток 
до рішення Броварської міської ради

від 23.03.2017 № 522-26-07
Зміни та доповнення

ІУ. Фінансування програми.  Показники.

тис.грн.
2017

Разом в тому числі:Видатки
Заг. фонд Спец. 

фонд
1 2 3 4

Міська програма «Загальна середня освіта»   на 2015 
- 2018 р. р., затверджена рішенням Броварської 
міської ради   від  25.12.2014р. № 1364-50-06

449,5 449,5

Завдання 5. Зберігати та поповнювати бібліотечний фонд в загальноосвітніх 
закладах:
Заходи: 449,5 449,5
2.Поповнення фондів бібліотек 449,5 449,5
показники : 
кількість примірників, шт. 5288
кількість примірників на 1 заклад , шт. 529
Середня вартість 1 примірника, грн. 85,0

Міський голова                                                           І.В. Сапожко 



Пояснювальна записка до проекту рішення Броварської міської ради 
Про внесення змін та доповнень до міської Програми

«Загальна середня освіта» на 2015-2018 р., затвердженої рішенням 
Броварської міської ради від 25.12.2014 №1364-50-06

 
Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України №781 від 27 

серпня 2010 року, видання підручників для учнів загальноосвітніх 
навчальних закладів відбувається один раз на п’ять років.

У зв’язку з упровадженням нових державних стандартів початкової 
загальної освіти і повної загальної середньої освіти учні, які переходили 
на навчання за новими програмами, забезпечувались підручниками 
поетапно. Так, упродовж 2012-2016 років було надруковано нові 
підручники для учнів 1-8 класів загальноосвітніх навчальних закладів. 
Підручники надходили централізовано, відповідно до кількості учнів.

01 січня 2017 року набув чинності Закон України «Про державний 
бюджет на 2017 рік» у якому передбачено – 392 969,9 тис. грн. на видання 
підручників для 9-х класів загальноосвітніх навчальних закладів, для 
учнів та вихованців 10-11 класів професійно-технічних навчальних 
закладів; видання навчальної літератури серії «Шкільна бібліотека»; 
доставка та збереження резервного фонду.

У межах коштів, передбачених Державним бюджетом на 2017 рік, 
додатковий друк підручників для 1-8 класів не передбачено.

Сьогодні забезпеченість підручниками учнів 1-4 класів міста  
становить 99%; 5-8 класів – 100%. Але з кожним навчальним роком 
контингент учнів збільшується, потреба підручників зростає. Так, у 
2017/2018 н.р. учні 1-х класів будуть забезпечені з предметів: «Англійська 
мова» на 90%, «Основ здоров’я» – 87%. Загальний процент 
забезпеченості учнів 2-х класів – 90%; 3-х класів – 97%. Резервний фонд 
відсутній.

З метою забезпечення навчальними посібниками дітей з особливими 
потребами виникла необхідність формування фонду підручників 
шкільних бібліотек для учнів початкових класів із затримкою психічного 
розвитку («Математика», «Природознавство»).

Враховуючи вище зазначене, просимо сприяти у вирішенні питання 
щодо виділення додаткових коштів на придбання підручників.

Загальна кількість підручників – 5288 примірників на суму 
449480,00 грн. 

Оскільки ціна на підручники не є фіксованою, то з метою 
визначення орієнтовної ціни одного примірника, було проведено 
порівняльний аналіз торговельної мережі книжкових магазинів та 
Інтернет-магазинів.

http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/781-2010-%D0%BF
http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/781-2010-%D0%BF


Середня ціна у книжкових магазинах становить – 99,00 грн.,  у 
Інтернет-магазинах – 71,00 грн. Узагальнена ціна (середня) одного 
примірника становить – 85,00 грн.

Просимо внести зміни та доповнення до міської програми «Загальна 
середня освіта» на 2015-2018р.р.:

- завдання 5 пункт 2: поповнення фондів бібліотек вартість заходу 
збільшити на суму 449,5 тис.грн. по бюджету розвитку.
Загальна сума по програмі «Загальна середня освіта» складає:  24 410,4 

тис. грн., у т.ч. по загальному фонду – 431,6 тис. грн.; по бюджету  розвитку –  
23 978,8 тис. грн.

-

ІV. Фінансування програми.  Показники.
тис.грн.

2017 2017

Рішення БМР
від 22.12.2016 Зміни Видатки

Разом
Заг. 

фонд
Спец. 
фонд

Разом
Заг. 

фонд
Спец. 
фонд

1 2 3 4 5 6 7

Міська програма "Загальна 
середня освіта "    на 2015 - 
2018 р.р., затверджена 
рішенням Броварської 
міської ради   від  25.12.2014р. 
№ 1364-50-06

23960,9 431,6 23529,3 24410,4 431,6 23978,8

Завдання 5. Зберігати та поповнювати бібліотечний фонд в загальноосвітніх 
закладах:

Заходи: +449,5 +449,5
2.Поповнення фондів 
бібліотек 

+449,5  +449,5

показники :    
кількість примірників , шт. 5288   
кількість примірників на 1 
заклад , т.. 529

Середня вартість 1 
примірника , грн. 85,0

Начальник управління                                              О.М. Мельник


